इसी विवाद के चलते जब उनके शव से चादर हट गई तब लोगों ने वहां फूलों का ढेर पड़ा देखा और बाद में वहां से आधे फूल हिंदुओं ने उठाया और आधे फूल मुसलमानों ने।

मुसलमानों ने मुस्लिम रीति से और हिंदुओं ने हिंदू रीति से उन फूलों का अंतिम संस्कार किया। मगहर में कबीर की समाधि है उनके जन्म की तरह ही उनकी मृत्यु तिथि एवं घटना को भी लेकर मतभेद है।

किंतु अधिकतर विद्वान उनकी मृत्यु संवत् 1575 विक्रमी (सन 1518 ई०) को मानते हैं, लेकिन बाद में कुछ इतिहासकार उनकी मृत्यु को 1448 को मानते हैं।

संदर्भ सूची

1. हिन्दी साहित्य का इतिहास -डॉ. नगेन्द्र व डॉ हरदयाल
2. हिन्दी साहित्य का इतिहास -आचार्य रामचन्द्र शुक्ल
3. कबीर ग्रंथावली राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद
4. ढाई आखर प्रेम के